

ASSOCIAZIONE DYNAMO CAMP ONLUS
Via Ximenes n.716 - 51028 San Marcello Pistoiese (PT)

BILANCIO AL 31.12.2009

ATTIVO

| | ESERCIZIO 2009 | ESERCIZIO 2008 |
|--|----------------|----------------|
| A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE | € - | € - |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | € 2.100.417,62 | € 1.237.290,67 |
| I - Immobilizzazioni immateriali nette | € 13.346,87 | € 300,00 |
| II - Immobilizzazioni materiali nette | € 2.087.070,75 | € 1.236.990,67 |
| 1) Attrezzature varie | € 42.217,05 | € 32.937,88 |
| 2) Motoveicoli e simili | € 25.355,03 | € 43.792,07 |
| 3) Piscina | € 1.970.740,89 | € 1.104.836,16 |
| 4) Beni inferiori a 516,46 € | € - | € - |
| 5) Macchine da ufficio elettromeccaniche | € 9.553,24 | € 11.007,26 |
| 6) Mobili d'ufficio | € 28.127,71 | € 33.214,65 |
| 7) Attrezzature sanitarie | € 6.445,95 | € 7.672,45 |
| 8) Arredamento | € 3.048,80 | € 3.530,20 |
| 9) Altri beni | € 1.582,08 | € - |
| III - Immobilizzazioni finanziarie | € - | € - |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | € 931.065,35 | € 191.317,20 |
| I- Rimanenze | € 10.087,70 | € - |
| 1) Prodotti finiti e merci | | |
| - Attività istituzionale | € - | € - |
| -Attività connesse | € 10.087,70 | € - |
| II - Crediti | € 812.091,10 | € 5.261,09 |
| 1) Crediti v/clienti | | |
| - Attività istituzionale | € - | € - |
| -Attività connesse | € 450,00 | € - |
| 2) Crediti v/Fornitori | € 92.662,06 | € 151,92 |
| 3) Crediti tributari | | |
| - Attività istituzionale | € 7.831,00 | € 4.868,39 |
| -Attività connesse | € 3.809,00 | € - |
| 4) Crediti diversi | € 200,00 | € 240,78 |
| 5) Contributi deliberati da incassare | € 707.139,04 | € - |
| III - Attività finanziarie non immobilizzazioni | € - | € - |
| IV - Disponibilità liquide | € 108.886,55 | € 186.056,11 |
| 1) Depositi bancari | € 90.395,73 | € 157.077,77 |
| 2) C/c postale | € 13.575,56 | € 11.996,49 |
| 3) Denaro e valori in cassa | € 4.915,26 | € 16.981,85 |
| D) RATEI E RISCONTI | € 4.033,00 | € - |
| 1) Ratei attivi | € - | € - |
| 2) Risconti attivi | € 4.033,00 | € - |
| TOTALE ATTIVO | € 3.035.515,97 | € 1.428.607,87 |

PATRIMONIO NETTO E PASSIVO

| | <i>Esercizio 2009</i> | | <i>Esercizio 2008</i> | |
|--|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|
| A) PATRIMONIO NETTO | € | 653.584,21 | € | 104.098,71 |
| I - Fondo di dotazione dell'ente | € | 4.500,00 | € | 4.500,00 |
| III-Patrimonio vincolato | € | 550.000,00 | € | - |
| II - Patrimonio libero | € | 99.084,21 | € | 99.598,71 |
| 1) Risultato gestionale esercizio in corso | -€ | 514,50 | -€ | 63.749,69 |
| 2) Risultato gestionale da esercizi precedenti | € | 99.598,71 | € | 163.348,40 |
| B) FONDI PER RISCHI E ONERI | € | - | € | - |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATI | € | 31.035,60 | € | 15.570,31 |
| D) DEBITI | € | 2.350.896,16 | € | 1.308.938,85 |
| 1) Debiti verso banche | € | 590.320,51 | € | - |
| 2) Debiti verso fornitori | | | | |
| - Attività istituzionale | € | 1.607.418,77 | € | 1.263.299,98 |
| - Attività connesse | € | 30.729,29 | € | - |
| 3) Debiti tributari | | | | |
| - Attività istituzionale | € | 29.133,34 | € | 8.822,84 |
| - Attività connesse | € | 526,00 | € | - |
| 4) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale | € | 20.810,62 | € | 12.040,32 |
| 5) Debiti diversi | € | 71.957,63 | € | 24.775,71 |
| E) RATEI E RISCONTI | € | - | € | - |
| 1) Ratei passivi | € | - | € | - |
| 2) Risconti passivi | € | - | € | - |
| TOTALE PASSIVO | € | 3.035.515,97 | € | 1.428.607,87 |

CONTO ECONOMICO

| PROVENTI E RICAVI | <i>Esercizio 2009</i> | <i>Esercizio 2008</i> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 1) Proventi da attività tipiche | € 2.184.413,28 | € 1.619.724,88 |
| 1.2) Erogazioni liberali | € 1.925.416,41 | € 1.468.924,88 |
| 1.3) Contributi da terzi | € 200.000,00 | € 150.000,00 |
| 1.4) Contributo 5 per mille | € 58.196,87 | - |
| 1.5) Quote associative | € 800,00 | € 800,00 |
| 2) Proventi da raccolta fondi | € 190.758,50 | € 51.075,06 |
| 2.1) Proventi Open Day | € 140.840,50 | € 51.075,06 |
| 2.2) Proventi Festa di Natale | € 49.918,00 | - |
| 3) Proventi da attività connesse | € 64.783,05 | - |
| 3.1) Proventi da attività connesse (vendita gadget) | € 54.695,35 | - |
| 3.2) Variazioni rimanenze prodotti finiti (gadget) | € 10.087,70 | - |
| 4) Proventi finanziari e patrimoniali | € 2.838,02 | € 3.117,21 |
| 4.1) Da depositi bancari | € 415,94 | € 2.651,11 |
| 4.2) Altri proventi finanziari | € 2.422,08 | € 466,10 |
| 5) Altri proventi | € 3.815,32 | € 1.565,34 |
| 5.1) Sconti e arrotondamenti attivi | | |
| - Attività istituzionale | € 1.389,97 | € 5,84 |
| - Attività connesse | € 0,18 | € - |
| 5.2) Sopravvenienze attive | € 2.425,17 | € 1.559,50 |
| TOTALE ENTRATE | € 2.446.608,17 | € 1.675.482,49 |

| ONERI | Esercizio 2009 | Esercizio 2008 |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 1) Oneri per attività istituzionali | € 1.240.098,66 | € 903.852,75 |
| 1.1) Acquisti materiali per Camp | € 213.595,03 | € 120.372,78 |
| 1.2) Consulenze mediche | € 11.931,00 | € 74.236,78 |
| 1.3) Affitti passivi | € 598.000,00 | € 354.100,00 |
| 1.4) Noleggio autoveicoli | € 33.659,95 | € 29.101,89 |
| 1.5) Servizi per il camp resi da terzi | € 124.942,96 | € 79.126,44 |
| 1.6) Spese per utenze varie | € 44.528,00 | € 26.763,59 |
| 1.7) Spese energia elettrica | € - | € 5.884,19 |
| 1.8) Spese utenze idriche | € - | € - |
| 1.9) Spese pulizia | € 101.058,75 | € 192.529,50 |
| 1.10) Spese indumenti e divise | € 19.519,16 | € 13.236,00 |
| 1.11) Manutenzioni, riparazioni e altri oneri automezzi | € 13.170,46 | € 8.501,58 |
| 1.12) Manutenzioni e riparazioni varie | € 6.210,14 | € - |
| 1.13) Canoni assistenza tecnica | € 13.674,30 | € - |
| 1.14) Sorveglianza | € 660,00 | € - |
| 1.15) Assicurative | € 2.045,64 | € - |
| 1.16) Servizi di trasporto bambini/ treni/ aerei | € 24.371,46 | € - |
| 1.17) Servizi di ospitalità/ alberghi/ ristoranti | € 32.731,81 | € - |
| 2) Oneri promozionali e di raccolta fondi | € 233.195,55 | € 201.075,29 |
| 2.1) Oneri Open Day | € 99.273,85 | € 134.625,81 |
| 2.2) Oneri Festa Natale | € 41.908,84 | € - |
| 2.3) Attività ordinaria di promozione/servizi raccolta fondi/pubblicità | € 92.012,86 | € 66.449,48 |
| 3) Oneri da attività connesse | € 51.307,46 | € - |
| 3.1) Acquisti gadget | € 51.307,46 | € - |
| 4) Oneri finanziari e patrimoniali | € 22.705,67 | € 5.788,31 |
| 4.1) Spese bancarie | € 6.932,73 | € 3.829,49 |
| 4.2) Altri oneri finanziari | € 15.772,94 | € 1.958,82 |
| 5) Oneri di supporto generale | € 888.941,33 | € 616.264,07 |
| 5.1) Spese per personale dipendente e collaboratori | € 698.732,00 | € 475.258,88 |
| - Costi del personale | € 430.832,39 | € 310.334,25 |
| - Oneri sociali e assicurativi | € 135.227,50 | € 83.016,30 |
| - Accantonamento trattamento fine rapporto | € 28.577,83 | € 19.669,72 |
| - Emolumenti collaboratori a progetto | € 57.468,53 | € 24.709,54 |
| - Oneri sociali collaboratori a progetto | € 9.440,11 | € 4.753,15 |
| - Spese aggiornamento professionale | € 21.453,06 | € 22.928,03 |
| - Altri costi del personale | € 15.732,58 | € 9.847,89 |
| 5.2) Ammortamenti beni strumentali e immateriali | € 47.551,26 | € 34.128,25 |
| Costi per servizi | € 97.238,64 | € 81.130,72 |
| - Compensi e rimborsi organi statutari | € - | € - |
| - Oneri per consulenze e prestazioni di terzi | € 78.231,57 | € 67.887,60 |
| - Altri costi per servizi | € 19.007,07 | € 13.243,12 |
| 5.3) Oneri diversi di gestione | € 45.419,43 | € 25.746,22 |
| - Bolli diritti fissi, vidimazioni | € 3.914,86 | € - |
| - Rimborsi spese | € 7.496,76 | € 4.425,02 |
| - Cancelleria e stampati | € 13.311,02 | € - |
| - Postali e spedizioni | € 10.289,59 | € 5.299,32 |
| - Abbonamenti, riviste giornali | € 274,48 | € - |
| - Contributi e donazioni | € 5.709,45 | € - |
| - Altri oneri | € 4.423,27 | € 16.021,88 |
| 6) Imposte e tasse | € 10.874,00 | € 12.251,76 |
| - Imposte dell'esercizio | | |
| - Attività istituzionale | € 10.348,00 | € 7.831,00 |
| - Attività connesse | € 526,00 | € - |
| - Altre imposte | € - | € 4.420,76 |
| TOTALE USCITE | € 2.447.122,67 | € 1.739.232,18 |
| Risultato gestionale negativo | -€ 514,50 | -€ 63.749,69 |